و سفرنامه او برخلاف دیگر سفرنامه نویسان تنها گزارش یک سفر بدون هدف و صرفاً سیاحتی نبوده و لذا می توان گفت سفر او در چارچوب یک پروژه تحقیقاتی از قبل تعیین شده تعریف می گردد و این از ویژگی های بارز سفرنامه او می باشد.

بارون دودب سیاح روسی در محدوده زمانی قتل گریبایدوف در سال ۱۸۴۰ میلادی برابر با ۱۲۱۹ هـ ش در سمت نایب اولی سفارت روسیه در تهران انجام وظیفه می کرد. مسیر سفر بارون دودب از تهران به سمت شیراز و کازرون بوده و سپس از کازرون به بهبهان، باغ ملک، شوشتر و دزفول رفته و نهایتاً از مسیر دزفول به خرم آباد و بروجرد می آید او در طی سفر خود به آثار سیاحان و مورخان پیش از خود استناد می نماید و به سیر و سفر و مطالعه احوال مردم آن پرداخته و اثری جامع پدید آورده است.

اثر کرزن مباحث سیاسی را در بر نمی گیرد بلکه درباره مسائل مختلف ایران اعم از صنعت، کشاورزی، اقوام و طوایف، شهرها و اماکن، ارتش و قوای مسلح، مناطق استراتژیک و سوق الجیشی، آداب و رسوم، افراد و شخصیت ها، تاریخ، مسائل مرزی، سیاست ها و اقدامات روس و انگلیس، فرهنگ و منابع و معادن، اصلاحات، اقتصاد، تجارت، راهها و... شامل می شود.

لایارد در سال ۱۸۴۰ م/ ۱۲۵۶ هـ ق به سرزمین گرمسیر خوزستان وارد و به حضور محمد تقی خان، خان مقتدر و متنفذ ایل بختیاری از شاخه چهار لنگ رسید. لایارد سفرنامه خود چنان در بختیاری غرق شده است که حتی به گویش بختیاری حرف می زند و تمام آداب و رسوم و شادی و سوگواری و حتی غذا خوردن و مذهب این مردم را به رشته تحریر در می آورد.

و در جایی دیگر می گوید: سکنه جلگه مالمیر طایفه دیناروند بختیاری و از تمام طوایف این ناحیه شرور تر و جزء چهار لنگ باشند خوانین چهار لنگ برای تسلط به این طایفه جمعی از روسای آنها را کشته اند از سال ۱۸۳۰ م مطابق ۱۲۴۶ هجری طایفه دیناروند در قتل بسیار سخت مسکن داشتند و معاش شان منحصر به غارت و چپاول بود. از آن تاریخ به بعد محمد تقی خان رئیس چهارلنگ به آنها ایمنی داده و در این جلگه حاصلخیز مالمیر مسکن دارند در وسط جلگه مالمیر خرابه شهر قدیم ایذج نمایان است ایذج شهر بزرگی بوده است که اتابکان لرستان بیشتر در اینجا مسکن داشته اند (بارون دوبد، ۱۳۷۱: ۳۴۳-۳۴۱).